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KẾ HOẠCH 

Khảo sát nhu cầu hỗ trợ pháp lý của doanh nghiệp nhỏ và vừa  

trên địa bàn thành phố Cần Thơ 
 

 

Thực hiện Nghị định số 55/2019/NĐ-CP ngày 24 tháng 6 năm 2019 của 

Chính phủ về hỗ trợ pháp lý cho doanh nghiệp nhỏ và vừa; Quyết định số 700/QĐ-

UBND ngày 01 tháng 4 năm 2020 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố phê 

duyệt Chương trình Hỗ trợ pháp lý cho doanh nghiệp nhỏ và vừa trên địa bàn 

thành phố Cần Thơ đến năm 2024, để có cơ sở cho việc tham mưu Ủy ban nhân 

dân thành phố trình Hội đồng nhân dân thành phố ban hành chính sách hỗ trợ pháp 

lý cho doanh nghiệp nhỏ và vừa, Sở Tư pháp ban hành Kế hoạch khảo sát nhu cầu 

hỗ trợ pháp lý của doanh nghiệp nhỏ và vừa trên địa bàn thành phố Cần Thơ, cụ 

thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Thu thập thông tin của các doanh nghiệp nhỏ và vừa trên địa bàn thành phố 

về nhu cầu hỗ trợ pháp lý, làm căn cứ để xây dựng nghị quyết về chính sách hỗ trợ 

pháp lý cho doanh nghiệp nhỏ và vừa theo quy định tại điểm a khoản 4 Điều 14 

Nghị định số 55/2019/NĐ-CP và để tổ chức một số hoạt động hỗ trợ pháp lý cho 

doanh nghiệp nhỏ và vừa giai đoạn 2022-2024. 

2. Yêu cầu 

Việc khảo sát phải thực hiện đúng đối tượng, khách quan, khoa học, toàn 

diện, làm căn cứ để đánh giá chính xác hiệu quả công tác hỗ trợ pháp lý cho 

doanh nghiệp nhỏ và vừa trên địa bàn thành phố. 

II. NỘI DUNG 

1. Nội dung và thời gian khảo sát: 

a) Nội dung khảo sát: 

Nhu cầu hỗ trợ pháp lý của doanh nghiệp nhỏ và vừa; một số đề xuất, kiến 

nghị của doanh nghiệp trong công tác hỗ trợ pháp lý cho doanh nghiệp nhỏ và vừa. 

b) Thời gian khảo sát:  

Hoàn thành trong tháng 3 năm 2022. 

2. Phương pháp, đối tượng khảo sát và phương thức thực hiện 

a) Phương pháp khảo sát: 
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Thực hiện khảo sát theo mẫu, lấy ý kiến của đối tượng được khảo sát vào 

Phiếu khảo sát được xây dựng sẵn. 

b) Đối tượng khảo sát: 

Các doanh nghiệp nhỏ và vừa; hợp tác xã hoạt động trên địa bàn thành phố. 

c) Phương thức thực hiện:  

Phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư; Sở Công Thương; Hiệp hội Doanh 

nghiệp thành phố Cần Thơ; Phòng Thương mại và Công nghiệp Việt Nam - Chi 

nhánh Cần Thơ; Liên minh Hợp tác xã thành phố Cần Thơ; Ủy ban nhân dân quận, 

huyện tổ chức lấy ý kiến của các doanh nghiệp nhỏ và vừa trên địa bàn thành phố 

bằng các hình thức: trực tiếp, trực tuyến và gửi văn bản. 

3. Tổng hợp kết quả khảo sát 

Trên cơ sở kết quả khảo sát, Phòng Nghiệp vụ 2 tổng hợp, xử lý số liệu khảo 

sát; báo cáo kết quả khảo sát theo quy định. 

Thời gian hoàn thành: trước ngày 15/4/2022. 

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

Kinh phí thực hiện từ ngân sách nhà nước theo quy định pháp luật hiện hành. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Nghiệp vụ 2: Chủ trì, phối hợp với các phòng, đơn vị triển khai 

thực hiện Kế hoạch này; xây dựng mẫu Phiếu khảo sát; tổng hợp, báo cáo kết quả 

khảo sát theo quy định và tham mưu Lãnh đạo Sở phối hợp với Sở Kế hoạch và 

Đầu tư; Sở Công Thương; Hiệp hội Doanh nghiệp thành phố; Phòng Thương mại 

và Công nghiệp Việt Nam - Chi nhánh Cần Thơ; Liên minh Hợp tác xã thành phố 

Cần Thơ; Ủy ban nhân dân quận, huyện trong phạm vi chức năng, nhiệm vụ, phối 

hợp chặt chẽ với Sở Tư pháp tổ chức triển khai thực hiện Kế hoạch này. 

2. Văn phòng Sở: tham mưu bố trí kinh phí thực hiện công tác khảo sát theo 

quy định. 

Trên đây là Kế hoạch khảo sát nhu cầu hỗ trợ pháp lý của doanh nghiệp nhỏ 

và vừa trên địa bàn thành phố Cần Thơ của Sở Tư pháp. Trong quá trình thực hiện, 

có phát sinh khó khăn, vướng mắc, đề nghị cơ quan, đơn vị phản ánh về Sở Tư 

pháp để kịp thời giải quyết./. 

Nơi nhận: 
- Bộ Tư pháp; 

- UBND thành phố; 

- Sở Kế hoạch và Đầu tư; 

- Sở Công Thương; 

- Hiệp hội Doanh nghiệp TP; 

- Phòng TM&CN VN – CN.CT; 

- Liên minh Hợp tác xã TP; 

- UBND quận, huyện; 

- GĐ và PGĐ.CTM; 

- Lưu: VT, NV2. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Hồ Văn Gia 
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